Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº           /2018

EMENTA: Denomina artéria nesta cidade,

 e    dá    outras    providências.

  Art. 1º -Dar a denominação de Rua Josivan Antonio da Silva, a então

Rua Projetada de extensão 208m, coordenadas inicial -8,308469 -35,990937 e final -

8,307814 -35,992510, Loteamento Encanto, situado na BR-104, Km 68, Bairro

Agamenon Magalhães, nesta urbe.

  Art. 2º - Fica autorizada a Prefeita do Município de Caruaru, determinar

ao órgão competente da Municipalidade, que proceda à confecção e posterior afixação

de placa alusiva à denominação prevista no artigo anterior.

                Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 19 de Novembro de 2018.

Bruno Henrique Silva de Oliveira

(Bruno Lambreta)

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
_____________________________________________________

MENSAGEM JUSTFICATIVA

              Considerando previsão contida no Art. 10 XI, da Lei Orgânica deste

Município, somados a necessidade dos moradores daquela localidade, que por anos

veem enfrentando dificuldades quanto ao acesso a determinados serviços públicos, em

função da falta de denominação desses logradouros;

  Considerando a escolha de nomes para estas vias, esta, em homenagem a

Josivan Antônio da Silva nasceu em Caruaru-PE, no dia 28 de julho de 1977. Filho de

Antonio Manuel da Silva e Maria Lourdes da Silva, foi pedreiro, serralheiro e

comerciante. Faleceu precocemente em Agrestina-PE, no dia 30.06.2015, aos 37 anos

de idade, deixando muita saudade para seus familiares.

 Destarte, submeto à apreciação dos pares desta Casa, tal proposição, visando

aprovação deste pleito.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 19 de Novembro de 2018.

Bruno Henrique Silva de Oliveira

(Bruno Lambreta)

		2018-11-20T01:59:32-0200
	Vereador Bruno Lambreta